

Polska



Informacja na temat
licencjonowania importu żwiru i
tłucznia do Rosji

2015-10-02 13:45:49



W dniu 6 sierpnia 2015 r. przyjęta została Uchwała Rządu FR Nr 815 w sprawie licencjonowania importu żwiru i tłuczni. Zgodnie z tym dokumentem na okres od 14 sierpnia 2015 r. do 31 grudnia 2015 r. wprowadza się czasowe środki ochrony pozataryfowej w postaci licencjonowania importu żwiru i tłuczni z państw spoza Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej. Ograniczenie dotyczy kodu celnego 2517 10 100 0 oraz procedury celnej dopuszczenia do obrotu wewnętrznego. Licencje na import w/w towarów wydawane będą uczestnikom handlu zagranicznego przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu Federacji Rosyjskiej w trybie Zasad wydawania licencji i pozwoleń na eksport i (lub) import towarów (załącznik do Załącznika Nr 7 do Umowy o Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej z dnia 29 maja 2014 r.). Warunkiem wydania licencji importowej będzie uzgodnienie z Ministerstwem Budownictwa i Gospodarki Komunalno - Mieszkaniowej Federacji Rosyjskiej (dotyczy zgodności jakości importu z rosyjskimi standardami). Z kolei Ministerstwo Rozwoju Gospodarczego Federacji Rosyjskiej powiadomi Euroazjatycką Komisję Gospodarczą o wprowadzonych środkach ochronnych oraz wniesie do rozpatrzenia przez Euroazjatycką Komisję Gospodarczą propozycję zastosowania licencjonowania importu żwiru i tłuczni na całym terytorium celnym Euroazjatyckiej Unii Gospodarczej.

Celem wprowadzonych rozwiązań jest wsparcie rosyjskich producentów, m.in. w mono - miastach (ok. 750 przedsiębiorstw, ponad 200 tys. pracowników) oraz monitoring charakterystyk jakościowych materiałów wykorzystywanych przy budowie budynków mieszkalnych, dróg samochodowych i innych obiektów infrastruktury.

Wydział Promocji Handlu i Inwestycji Konsulatu Generalnego RP w Kaliningradzie zwraca uwagę, że licencjonowanie importu żwiru i tłuczni dotyczy, zgodnie z w/w Uchwałą, procedury celnej dopuszczenia towaru do obrotu wewnętrznego. W związku z tym nie została ograniczona możliwość wwozu wymienionych towarów do Obwodu Kaliningradzkiego w ramach procedury Wolnej Strefy Celnej.

Źródło: government.ru

W załączeniu – tekst Uchwały Rządu FR Nr 815 (w języku rosyjskim)



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego